
 

 
 
 
 

 
COMUNE DI CASTEL CAMPAGNANO 

Provincia di Caserta 

UFFICIO TECNICO 

 

Prot. N. 4560 del 28/07/2023 

Registro Area Tecnica N. 95/2023 

Registro Gen. N. 208/2023 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  TECNICO 

 

N.95 del 28/07/2023 

 

OGGETTO:  

Determina di affidamento per segnaletica stradale, alla ditta Ital Program srl, via 

Amendola,13 S. Maria Capua Vetere (CE). Procedura con  affidamento diretto (Art. 50 

comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023). CIG:Z3F3C0F1E2; 
  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso  

 che è stata accertata la necessità di ripristinare la segnaletica orizzontale nel centro urbano del 

Capoluogo e in particolare di via Municipio; 

 che per le suddette operazioni, è stato richiesto preventivo alla Ditta Ital Program srl, via Amendola, 

13 S. Maria Capua Vetere (CE), con idoneità nel settore della segnaletica stradale;  

 

Dato atto 

 di essere legittimato ad emanare l’atto in ragione all’incarico conferito con provvedimento del 

Sindaco quale responsabile del Settore Tecnico; 

 di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla 

normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prestazione della corruzione; 

 

Visto il preventivo fornito da Ital Program srl di € 732,00 IVA compresa, acquisito al prot. 4541 in data 

28/07/2023, che comprende la formazione di segnaletica orizzontale realizzata con vernice spartitraffico per 

la realizzazione di n. 20/22 stalli di sosta.  

 

Ritenuto possibile affidare i lavori di cui sopra, alla ditta Ital Program srl, via Amendola, 13 S. Maria Capua 

Vetere (CE). 

 

Considerato che con delibera di Consiglio Comunale N.25 del 31/05/2023 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025; 

 

Dato atto che 

 i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, nonché il visto attestante la copertura 

finanziaria, resi ai sensi del T.U. degli Enti Locali, vengono espressi in calce alla presente;  

 è stato generato il  CIG: Z3F3C0F1E2;  



 

 

 l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 140.000,00 euro e 

che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in 

parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante 

affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di coniugare i principi 

di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i principi di efficacia, 

economicità, tempestività e proporzionalità e di risultato  di cui agli artt. 1 e 3 del D.Lgs. n. 

36/2023; 

 

Constatato il possesso da parte della ditta dei requisiti generali di cui agli artt.  94 e 95 del D.Lgs. n. 

36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima norma sopra richiamata; 
 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre adottare la 

presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 
 

Visti 

 Il vigente regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia; 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

  il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale dei contratti; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e 

del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui pareri 

favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti 

Responsabili; 

 

DETERMINA 

 

Dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di affidare alla ditta Ital Program srl, via Amendola,13 S. Maria Capua Vetere (CE), gli interventi di cui in 

premessa mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023; 

Di impegnare  per le  ragioni  sopra specificate  e qui approvate, la somma complessiva  di € 732,00  a 

favore della  ditta Ital Program srl e di imputare la  stessa,  nel corrente bilancio di previsione che presenta la 

necessaria disponibilità come  indicato in calce alla presente. 

 

Di prendere e dare atto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 192 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., che 

il fine da perseguire, l'oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali delle stesse sono evincibili dalla 

narrativa del presente provvedimento.  

 

Di dare atto inoltre che secondo la ditta sarà liquidata previo accertamento della regolare esecuzione e 

acquisizione della fattura e del DURC. 

 

 

Di dare atto, altresì,  che la presente determinazione:  

a. diviene esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile; 

b. viene comunicata alla Giunta Comunale tramite del segretario Comunale; 

 



 

 

 

 

c. viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

d. viene inserita nel fascicolo delle determine; 

 

 

Il Responsabile del Settore Tecnico 

                                  FTO  Dr Domenico MARRA 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il sottoscritto Responsabile del Settore interessato, in ordine alla sopra riportata determinazione esprime, ai 

sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs n°267/2000, parere FAVOREVOLE e attesta la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa . 

                            Castel Campagnano  lì  28/07/2023                        Il Responsabile del Settore Tecnico 

    f.to dr. Domenico Marra 

 

 

 
 


